
EDUKAČNÍ MATERIÁL
Fastum® Gel
ketoprofen

 DOPORUČENÍ PRO ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY

§	Lékaři by měli přísně dodržovat kontraindikace.

§	Lékaři a lékárníci by měli pacientům používajícím topické léčivé  
přípravky obsahující ketoprofen připomínat nutnost dodržování preventivních 
opatření proti fotosenzibilizaci. 

Seznam opatření při použití topických léčivých přípravků obsahujících ketoprofen
- Informujte pacienta o nutnosti pečlivě si omýt ruce po každé aplikaci topického 

ketoprofenu.
- Informujte pacienta, že v průběhu léčby a dvou týdnů po ukončení léčby je nutno kůži 

chránit před slunečním zářením (při jakémkoli, i oblačném počasí) a UVA zářením. 
- Informujte pacienta, že musí léčené oblasti kůže chránit volným oblečením (v průběhu 

léčby a dvou týdnů po ukončení léčby).
- Informujte pacienta, že topické přípravky obsahující ketoprofen nesmí používat pod 

neprodyšnými obvazy.
- Informujte pacienta, že když dojde k rozvoji kožní reakce po aplikaci topického 

ketoprofenu, včetně reakce vzniklé po současném podání s přípravky obsahujícími 
oktokrylen, je nutné okamžitě ukončit léčbu. Pokud je reakce závažnější, je nutno 
vyhledat lékařskou pomoc. 

Výzva k hlášení nežádoucích účinků
Jakékoli podezření na závažný nebo neočekávaný nežádoucí účinek a jiné skutečnosti 
závažné po zdraví léčených osob musí být hlášeny Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv.  
Při podezření na fotosensitivitu po podání topických přípravků obsahujících ketoprofen 
prosíme o nahlášení všech, včetně nezávažných reakcí. Podrobnosti o hlášení najdete na 
http://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek Adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu 
léčiv, oddělení farmakovigilance, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10, e-mail: farmakovigilance@
sukl.cz   
Tato informace může být také hlášena zástupci držitele rozhodnutí o registraci na adresu 
Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o., Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4 – 
Michle, tel.: 267 199 333, fax: 267 199 336, e-mail: office@berlin-chemie.cz

Před předepsáním přípravku prostudujte platnou verzi Souhrnu údajů o přípravku.

FAS-CZ-04-2014

Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o., Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4 – Michle,  
tel.: 267 199 333, fax: 267 199 336, e-mail: office@berlin-chemie.cz, www.berlin-chemie.cz

http://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

	OLE_LINK5
	OLE_LINK2
	OLE_LINK7

